NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   1/1

  各 位

  下記の通り、人事異動及び機構改革を行いますのでご通知申し上げます。

2002 年 9 月 12 日
株式会社日立情報システムズ
取締役社長 高 須 昭 輔
（東証一部コード 9741）

記
2002 年 9 月 1 日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽ネットワークサービス事業本部ネットワークサー
ビス事業部ネットワークアプリケーション本部アプ
リケーションシステム部長

（ネットワークサービス事業本部ネットワークサー
ビス事業部ネットワークインテグレーション本部第
四部副技師長）

 林   孝 次

2002 年 10 月 1 日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽社長室次長 （社長室担当部長）  関   隆 男

▽法務部長 （社長室法務統括センタ長）

コンプライアン
ス本部副本部長
兼輸出管理本部
副本部長

内 布   光

▽資材部副部長 （資材部管理課長）  藤 田   稔

▽人事教育部担当部長
（ソリューションサービス事業本部関東拡販推進本
部茨城支店副支店長）

 牛 島 泰 正

〔事業企画開発本部〕

▽兼ＳＡＰ事業推進センタ長、
次長兼ＳＡＰ開
発センタ長

柴 田 栄 一

▽ＳＡＰ開発センタ主管コンサルタント （担当部長）  立 木 俊 之

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   2/2

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽ｅビジネス開発センタ長 （ＳＡＰ開発センタ主管コンサルタント）  杉 原 寿 教
▽担当部長 （ｅビジネス開発センタ長）  岩 崎 雅 己
▽ｅビジネス開発センタ主管コンサルタント （ｅビジネス開発センタ主任技師）  松 浦 孝 俊
▽次長兼販売企画部長 （販売企画本部長）  中 島 優 治

〔ソリューションサービス事業本部〕

▽関東拡販推進本部茨城支店副支店長
（(株)日立製作所関東支社茨城支店特販情報第二グ
ループ部長代理）

 菊 地 宏 二

▽関東拡販推進本部千葉支店長 （関東拡販推進本部北関東支店長）  田 中 脩 一
▽関東拡販推進本部埼玉支店長 （関東拡販推進本部北関東支店北関東営業所長）  豊 田 浩 司
▽公共情報サービス事業部自治体システム本部営業
部長

（公共情報サービス事業部自治体システム本部第一
営業部長）

 秋 葉   穂

▽公共情報サービス事業部自治体システム本部営業
部担当部長

（公共情報サービス事業部自治体システム本部第二
営業部長）

 上 田 康 彦

▽金融情報サービス事業部第一設計部担当部長 （金融情報サービス事業部第一設計部主任技師）  三 枝 和 廣
▽金融情報サービス事業部第三設計部担当部長 （金融情報サービス事業部第三設計部主任技師）  杉 原 政 文

▽金融情報サービス事業部第六設計部長
（ネットワークサービス事業本部ネットワークサー
ビス事業部ネットワークアプリケーション本部ネッ
トワークビジネス部長）

 関 岡 邦 男

〔日立グループサービス事業本部〕
▽日立第一事業部長 （日立グループ事業推進室長）  冨 岡   啓
▽日立グループ事業推進室長 （技術開発センタ長）  松 岡 忠 敬

▽日立グループ事業推進室副技師長 （技術開発センタ副技師長）

事業企画開発本
部生産技術開発
教育センタ主管
インストラクタ

尾 本   健

▽日立第一事業部次長兼同事業部第一システム部長 （ＥＲＰ事業部次長）  山 川   清
▽ＥＲＰ事業部ＥＲＰコンサルタント部副技師長 （ＥＲＰ事業部副技師長）  金 子 賢二郎
▽ＥＲＰ事業部ＥＲＰコンサルタント部副技師長 （ＥＲＰ事業部副技師長）  増 間 彦 重

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   3/3

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽ＥＲＰ事業部ＥＲＰコンサルタント部副技師長 （ＥＲＰ事業部副技師長）  本 里 清 和
▽ＥＲＰ事業部ＳＡＰ推進部長 （ＥＲＰ事業部担当部長）  児 玉   猛
▽日立第一事業部担当部長 （ＥＲＰ事業部第一システム部長）  島 津 光 久
▽日立第一事業部第二システム部長 （ＥＲＰ事業部第二システム部長）  若 園   淳

▽ＥＲＰ事業部次長 （ＥＲＰ事業部第三システム部長）
ＥＲＰ事業部Ｅ
ＲＰコンサルタ
ント部長

久 守   徹

▽ＥＲＰ事業部第二システム部長 （ＥＲＰ事業部第三システム部副部長）  信 田 省 二
▽ＥＲＰ事業部第一システム部長 （ＥＲＰ事業部第三システム部主任技師）  北 岡 猶 久
▽ＥＲＰ事業部第三システム部長 （ＥＲＰ事業部第四システム部長）  杉 山 量 良

〔ネットワークサービス事業本部〕
▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第一部長

（ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第一部主任技師）

 大 谷 泰 正

▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第二部長

（ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第二部主任技師）

 中 平 英 司

▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第四部長

（ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第二部長）

 飯 岡 賢 三

▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第四部担当部長

（ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第四部長）

 樋 原 賢 吉

▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第五部長

（ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第四部副技師長）

 岡 田 秀比古

▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部第三部副技師長

（ネットワークサービス事業部ネットワークインテ
グレーション本部ネットワーク装置開発部副技師
長）

 小 山 正 道

▽営業本部担当部長 （営業本部第一営業部長）  馬 場 二 郎
▽営業本部担当部長 （営業本部第一営業部副部長）  天 野 順 成
▽営業本部担当部長 （営業本部第三営業部長）  御 古   寛
▽営業本部第一営業部長 （営業本部第一営業部部長代理）  神 谷 敏 郎
▽営業本部第三営業部長 （営業本部第二営業部副部長）  酒 見 謙 二

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   4/4

〔システム開発事業部〕

▽副事業部長
（(株)日立製作所情報･通信グループソフトウェア
事業部ソリューション本部長）

 豊 泉 泰 光

▽第三設計部担当部長 （第三設計部主任技師）  井 面 勝 文

〔中部支社〕

▽副支社長
第二システム部
長

梶 田 知 成

▽第三営業部担当部長 （担当部長）  杉 本 義 廣

〔関西支社〕
▽事業開発推進本部長 （企業システム本部長）  生 勢 和 由
▽事業開発推進本部担当部長 （担当部長）  久 保 広 志
▽事業開発推進本部担当部長 （企業システム本部設計部長）  山 口   智
▽事業開発推進本部担当部長 （流通･ネットワーク本部副技師長）  深 井 邦 男
▽事業開発推進本部担当部長 （流通･ネットワーク本部担当部長）  金 子   徹
▽企業システム本部長兼同本部流通システム部長 （企業システム本部第二営業部長）  金 子 敏 明
▽企業システム本部企業システム部長 （企業システム本部担当部長）  橋 本 誠 己
▽企業システム本部システム開発センタ長 （企業システム本部担当部長）  向 井   進
▽企業システム本部第二営業部長 （流通･ネットワーク本部営業部長）  滝 谷 幸 一

2002 年 10 月 1 日付
【機構改革】
▽社長室から法務統括センタ（本部相当）を分離して事業部相当に昇格し、法務部に改組。
▽事業企画開発本部特許管理センタの機能を法務部に移管（特許管理センタは廃止）。
▽事業企画開発本部にＳＡＰ事業推進センタを新設。
▽販売企画本部（本部相当）を販売企画部（部相当）とし、事業企画開発本部へ移管。

〔ソリューションサービス事業本部〕
▽関東拡販推進本部の北関東支店を埼玉支店と千葉支店に分割。

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   5/5

▽公共情報サービス事業部自治体システム本部の第一営業部と第二営業部を統合し、営業部とする。
▽産業･流通情報サービス事業部のシステムサービス本部からＲ３ソリューションセンタを分離し、同事業部の直属とする。
▽ネットワークサービス事業本部ネットワークサービス事業部ネットワークアプリケーション本部のネットワークビジネス部を金融情報サービス
事業部に移管し、第六設計部に改称。

〔日立グループサービス事業本部〕
▽日立グループ事業推進室と技術開発センタを統合し、日立グループ事業推進室に改組。
▽日立事業部を日立第二事業部に改称。
▽ＥＲＰ事業部を日立第一事業部とＥＲＰ事業部に分割。
▽ＥＲＰ事業部にＳＡＰ推進部を新設。
▽日立第一事業部にＥＲＰ事業部の第一システム部と第二システム部をそれぞれ移管。
▽ＥＲＰ事業部の第三システム部を第一システム部と第二システム部に分割。
▽ＥＲＰ事業部の第四システム部を第三システム部に改称。
▽ＥＲＰ事業部のＳＡＰコンピテンスセンタを廃止。

〔ネットワークサービス事業本部ネットワークサービス事業部〕
▽ネットワークインテグレーション本部第二部の一部、同本部第四部の一部を統合し、同本部第五部を新設。
▽ネットワークインテグレーション本部のネットワーク装置開発部を同本部第三部に統合。

〔関西支社〕
▽事業開発推進本部を新設。
▽企業システム本部と流通･ネットワーク本部を統合して企業システム本部とするとともに、その下部組織を再編し、第一営業部、第二営業部、企
業システム部、ネットワークシステム部、流通システム部、システム開発センタを設置。

以 上